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Bengt Lindblom, skadeutre-
dare och expert på fuktska-

dor på Grontmij Barab, utreder 
skadorna på lägenheterna i 
Eolshäll. 

Att golven är felkonstruerade 
står redan klart. Det plastskikt 
som ska hindra fukt från betong-
bjälklaget att tränga upp är pla-
cerat alltför högt upp i konstruk-
tionen. Istället för att ligga rätt 
på betongen har den placerats 
rakt under parkettgolvet, vilket 
innebär att fukten får fäste i det 
organiska materialet, i det här 
fallet grålumpapp, som ligger 
inunder och börjat mögla.

– Alla lägenheter har vatten-
buren värme i golven ovanpå 
betongbjälklaget. Det är ganska 
ovanligt i fl erbostadshus och 
kanske har entreprenörerna inte 
haft kunskap om hur man lägger 

in sådant. Det krävs folk med 
erfarenhet för att bygga ett hus. 
Tyvärr är det alltid bråttom. Det 
ställer till det, säger Bengt Lind-
blom, skadeutredare och fuktex-
pert på Grontmij Barab.

Hans jobb nu är att se om fuk-
ten spridit sig och gett skador till 
andra delar av konstruktionen, 
i vilken omfattning i så fall och 
ge förslag till åtgärder. I utred-
ningsarbetet tittar Bengt Lind-
blom på allt – golv, väggar och 
skador på byggkonstruktionen. 

– Om det blir tal om ombygg-
nader ska vi se till att det blir 
ordentligt gjort, säger han.

Alla lägenheter ska få ett pro-
tokoll över vad som är kontrolle-
rat, åtgärdat och omgjort. Det är 
en trygghet för de boende, säger 
Bengt Lindblom.
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ANMÄLNINGARNA
OM BYGGFEL ÖKAR

På Allmänna Reklamationsnämnden 
(ARN), som tar emot anmälningar 
från konsumenter, har anmälningar-
na om byggfel ökat de senaste åren.

– Vi tror att högkonjunkturen är 
ett skäl till att antalet klagomål har 
ökat. När det fi nns gott om jobb så 
fi nns det utrymme för slarv och så 
vidare, säger Torsten Palm, Informa-
tionschef.

Från 2005 till 2007 har anmäl-
ningarna om fel på bostadsområ-
det ökat från 1 076 till 1 250 på hel-
årsbasis. Första halvåret 2008 hade 

”Det krävs folk
med erfarenhet”

677 anmälningar kommit in.
– Det är en rejäl ökning jämfört 

med 2006 då vi hade 507 anmäl-
ningar första halvåret. Merpar-
ten av anmälningarna, cirka 55-60 
procent, rör sig om hantverks-
tjänster, säger Torsten Palm.

Den största delen av ökningen 
ligger i storstadsområdena och då 
främst i Storstockholmsregionen.

– Så tendensen att det är i över-
hettade områden som fl est kla-
gomål uppkommer fi nns även hos 
oss, säger Torsten Palm.
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KÄLLA:  GOLVBRANSCHENS HANDBOK 

”Trägolv med  golvvärme”
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